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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
DREJTORIA E MENAXHIMIT FINANCIARE

Ny(%,brot: Puké, mé )% /£75 2024

PROJEKT-VENDIM
Nr. 3 , Daté /2024
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“PER NJE SHTESE NE VKB NR 47 DATE 29.12.2023,PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE
VITIT 2024 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2024-2026"I NDRYSHUAR

Késhilli i Bashkis¢ Puké,sot me daté ___/__2024.n& mbeshtetje t& nenit 27,neni 54 gérma “dh*
t€ ligjit nr. 139/2015 date 17.12.2015 “Per Vetéqeverisjen Vendore®, i ndryshuar te ligjit
9936.daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor n& Republikén e Shqipérise® i
ndryshuar;ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore™i ndryshuar;ligjit 10296 date
08.07.2010 “Per Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin®i ndryshuar :ligjit 97/2023 daté
30.10.2006 “Pér Buxhetin e vitit 2024”;Udhézimin té Ministrisé Financave nr 9 daté 20.03.2018
“Pér Procedurat Standarte t& zbatimit t& buxhetit” i ndryshuar;Udhézimit Plotésues t& Ministrisé
s€ Financave nr.1 daté 24.01.2024.“Pér zbatimin ¢ Buxhetit t& vitit 2024 ,shkreses nr 9098/2 daté
25.07.2024”rritja e pagave per funksionet e financuara me transeferte sektoriale; VKB nr 47 daté
29.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit te vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém
pérfundimtaré 2024-2026 t¢ Bashkisé Puké”i ndryshuar sipas materialit t&¢ pérgatitur nga
administrata e bashkisé dhe me propozim t& kryetaritme  ( ) vota pro .

VENDOSI

1- Miratimin e njé shtesé ne VKB nr 47 daté 29.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit te vitit 2024
dhe programit buxhetor afatmesém 2024-2026 t& Bashkisé¢ Puké” t& ndryshuar si me poshté:
a-Shtohet:

Né mijé/leké
Nr | Emértimi i strukturés Kod Kapitull | Llog.Ekonomike Llog.Ekonomike Totali
Prog 600 (paga) 602(Sig Shogerore
1 Arsimi baz€ pérfshiré dhe | 09120 | 01 2800 1060.590 3860.590
parashkollorin
2 | Mbrojtja nga Zjarri dhe 03280 | 01 1000 409.639 1409.639
Mbrojtja Civile

2 - Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé

Adresa:Bashkia Puke.sheshi”Gjergj Kastriot Skenderbeu”:e-mail:bashkiapuke@yvahoo.com. fage zvitare wiww hachkiamila onu ol




3- Ky vendim hyn né fuqi sipas nenit 55 pika 6 te ligjit . 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér
vetgeverisjen vendore*,

Shpallur me daté 2024
Drejtore e Financés Juristi KRYETARI
Figirete Latifi Endrit Kraja Rrok\DODAJ

Adresa:Bashkia Puke sheshi”Giergi Kastriot Skenderbeu™ e-mail-hashkianike@vahoo com Fane sodare anra hachlian o ane ol



RELACION

“PER NJE SHTESE NE VKB NR 47 DATE 29.1 2.2023,PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE
VITIT 2024 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2024-2026”I NDRYSHUAR

DREJTUAR!
KESHILLIT BASHKIAK

Té nderuar Késhilltare

Ne mbeshtetje t& nenit 27,neni 54 gérma “dh* t& ligjit nr. 139/2015 date 17.12.2015 “Per
Vetéqeverisjen Vendore®, i ndryshuar te ligjit 9936.daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit
Buxhetor né€ Republikén e Shqipérise® i ndryshuar;ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes
Vendore™i ndryshuar;ligjit 10296 date 08.07.2010 “Per Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”i
ndryshuar ;ligjit 97/2023 daté 30.10.2006 “Pér Buxhetin e vitit 2024”:Udhézimin t& Ministrisé
Financave nr 9 daté 20.03.2018 “Pér Procedurat Standarte té zbatimit té buxhetit” i
ndryshuar;Udhézimit Plotésues t& Ministrisé sé Financave nr. 1 daté 24.01.2024.“Pér zbatimin e
Buxhetit t& vitit 2024 shkreses nr 9098/2 daté 25.07.2024”rritja e pagave per funksionet e
financuara me transeferte sektoriale; VKB nr 47 daté 29.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit te vitit
2024 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtarg 2024-2026 t& Bashkisé Puk&”

Ministria e financave me shkresen nr 9098/2 date 25.07.2024 ka aokorduar fondin per rritjen e
pagave sipas vendimeve :VKM 419 date 26.06.2024 “Per miratimin ... MZSH ,VKM 425 date
26.06.2024.425 date 26.06.2024 “miratimi I pagave te punonjesve mesimore dhe punonjesve te
HEre: oo &

Shtesa ne buxhet k ate beje me keto shtesa te nivelit te pagave.Administrata ka bere nje
perllogaritje dhe ndarje te fondeve sipas strukturave perkatese dhe konkretisht :

Nr | Emértimi i strukturés Kod Kapitull | Llog.Ekonomike | Llog.Ekonomike Totali
Prog 600 (paga) 602(Sig Shogerore |
1 Arsimi baz€ pérfshiré dhe | 09120 | 01 2800 1060.590 3860.590
parashkollorin
2 Mbrojtja nga Zjarri dhe 03280 | 01 1000 409.639 1409.639
| Mbrojtja Civile

- Miratimin e njé shtes¢ ne VKB nr 47 daté 29.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit te vitit 2024 dhe
programit buxhetor afatmesém 2024-2026 t& Bashkisé Puké” té ndryshuar

Drejtore e Finances

Figirete Latifi

Adresa:Bashkia Puke.sheshi”Gierei Kastriot Skenderben™ e-tnail - bashkianikem@vahog eorm famne muriars wang hachls ameila amg ol



